
PORTARIA Nº 2567

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  COMISSÃO  ESPECIAL
ENCARREGADA  DA  ANÁLISE  E  ACOMPANHAMENTO  DO
PROCESSO  SELETIVO  VISANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE
AUXILIAR  DE  LIMPEZA  PARA  AS  UNIDADES  DA
ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCELO DE MORAIS,  Prefeito  Municipal em exercício e no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a contratação temporária de pessoal para atender a
necessidade de excepcional interesse público, mediante contrato de caráter público, sob o Regime
Especial de Direito Administrativo, deve obedecer ao que dispõe o art. 37, inciso IX da CF/88, 

CONSIDERANDO que para manter a regularidade na prestação dos serviços
públicos à população, as unidades da administração apontam pela necessidade de se promover os
meios necessários a contratação temporária de pessoal. 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem a Comissão
Especial  encarregada  da  análise  e  acompanhamento  do  Processo  Seletivo,  cuja  finalidade  e  a
contratação de pessoal para cargo de Auxiliar de Limpeza, de caráter temporário, no âmbito das
unidades da administração, durante o exercício de 2021, ficando a Comissão, desde logo, autorizada
a estabelecer todas as providências necessárias a mencionada finalidade. 

PRESIDENTE: 

Cícero Barbosa da Silva – Mat. 7255.

MEMBROS: 

Ângela Ferreira Nunes -  Mat. 4765;
Daniel Alves – Mat. 13232;
Gisele Maria da Silva – Mat. 8986; e,
Márcia Maria da Silva Costa – Mat. 7.667. 

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigo da data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 06 de abril de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal


